МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
От р2 7 - 0  3  ,gO o2 3  № ( n S

станица Роговская

О подготовке к межрайонному семинару
по теме «Развитие творческих способностей через различные

виды деятельности»

31 марта 2023 года с 10.00 до 13.00 часов на базе МБУДО ЦТ «Радуга»
состоится межрайонный семинар «Развитие творческих способностей через
различные виды деятельности» для методистов и педагогов дополнительного
образования Тимашевского, Брюховецкого и Калининского районов. В связи с
вышеизложенным, п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственных за организацию и проведение мероприятия:
- за разработку сценария и составление программы семинара: Панасенко Е.И.,
методиста;
- за регистрацию участников семинара: Асееву О.А., методиста;
- за организацию «Хлебосольной минутки» для участников семинара: Процай
А.Н., зам. директора по АХР;
- за мультимедийное сопровождение выступлений семинара: Огородникову
А.В.,методиста;
- за оформление выставки детских работ в фойе здания: Кондрыко И.Н., заве­
дующую отделом «Прикладное мастерство», Пронищеву Н.Г. Мезенцеву Н.Н.,
педагогов дополнительного образования;
- за фотосъемку мероприятий семинара: Горчинского Ю.А., педагога дополни­
тельного образования;
- за -проведение выступлений и мастер-классов: Прокопец И.Н., Кондрыко
И.Н., Дзюба А.Г., Темир А.Г., Рамазян М.С., Мезенцева Н.Н.педагогов допол­
нительного образования;
- за подготовку и выступление агитбригады «Связь поколений»: Кучеренко
Н.В., Климочкинка Ю.Ю., Ревазян О.М., Кучинская Е.Н. педагоги-
организаторы;
- за подготовку музыкального сопровождения Черняк А.Л. концертмейстер;
- за методическое сопровождение выступлений и мастер-классов: Панасенко
Е.И., Огородникову А.В., методистов;

- за подготовку сертификатов участникам семинара: Панасенко Е.И., методи­
ста;
- за работу гардероба: Угрюмову Н.В., Нененко Н.Н., уборщиков служебных
помещений.
2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор О.А. Тагинцева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
От I Q .C 3 -г, №

станица Роговская

О подготовке к межрайонному семинару
по теме «Воспитательная среда учреждений дополнительного

образования как условие развития личности учащихся»

29 марта 2024 года с 09.30 до 12.00 часов на базе МБУДО ЦТ «Раду­
га» состоится межрайонный семинар по теме «Воспитательная среда учре­
ждений дополнительного образования как условие развития личности уча­
щихся» для методистов и педагогов дополнительного образования Тимашев-
ского, Брюховецкого и Калининского районов. В связи с вышеизложенным,
п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственных за организацию и проведение мероприятия:
- за регистрацию участников семинара - Асееву О.А., методиста;
- за организацию «Хлебосольной минутки» для участников семинара и подго­
товку актового зала - Процай А.Н., зам. директора по АХР;
- за оформление выставки детских работ в фойе здания - Кондрыко И.Н., заве­
дующую отделом «Прикладное мастерство»;
- за подготовку и выступление агитбригады «Приветствие гостей»: Ревазян
О.М., Кучинская Е.Н. педагоги-организаторы;
- за выступление по темам: «Воспитательный компонент в деятельности Центра
творчества «Радуга», «Планирование и организация коллективных творческих
дел в Центре творчества «Радуга» на примере работы педагогов отдела «При­
кладное мастерство» - Панасенко Е.И., методиста;
- за выступление по теме: «Формирование духовно-нравственных ценностей
учащихся в дополнительном образовании» - Брыкову Е.Г., педагога дополни­
тельного образования;
- за подготовку учащихся и выступление по теме: «Коллективная работа «Ку­
банское подворье» в технике коллаж» - Кондрыко И.Н., Темир А.Г., Дзюба
А.Г., Прокопец И.Н., Пронищеву Н.Г., педагогов дополнительного образова­
ния;
- за выступление по теме: «Воспитание детей искусством хореографии» - Соро­
кину Е.Г., педагога дополнительного образования;

- за выступление по теме: «Реализация воспитательного потенциала современ­
ного дополнительного образования детей на примере работы клуба «Поиск»
МБУДО ЦТ «Радуга»» - Нененко Ю.А., педагога дополнительного образова­
ния;
- за методическое сопровождение выступлений: Екимову Т.С., заместителя ди­
ректора по учебно-воспитательной работе, Панасенко Е.И., Огородникову А.В.,
методистов;
- за мультимедийное сопровождение выступлений семинара - Огородникову
А.В., методиста;
- за фотосъемку мероприятий семинара - Еорчинского Ю.А., педагога дополни­
тельного образования;
- за подготовку танцевальных и спортивных номеров - Сорокина Е.Г., Аверкие­
ва С.С., Олейник Т.В., педагогов дополнительного образования;
- за музыкальное сопровождение - Черняк А.Л. концертмейстер;
- за подготовку сценических костюмов - Антонову, швею;
- за подготовку сертификатов участникам семинара - Панасенко Е.И., методи­
ста.
2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя ди­

ректора по учебно-воспитательной работе Екимову Т.С.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

О.А. Тагинцева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕВДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
От № //o f°

станица Роговская

О подготовке к межрайонному семинару
по теме «Воспитание творчеством как фактор социализации личности»

20 мая 2025 года с 10.00 до 12.00 часов на базе МБУДО ЦТ «Радуга» со­
стоится межрайонный семинар «Воспитание творчеством как фактор социали­
зации личности» для методистов и педагогов дополнительного образования
Тимашевского, Брюховецкого и Калининского районов.

В связи с вышеизложенным, п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственных за организацию и проведение мероприятия:
- за разработку сценария и составление программы семинара: Панасенко Е.И.,
методиста;
- за регистрацию участников семинара: Асееву О.А., методиста;
- за организацию «Хлебосольной минутки» для участников семинара: Процай
А.Н., зам. директора по АХР;
- за подготовку видеоролика, презентации и мультимедийное сопровождение
выступлений семинара: Огородникову А.В., методиста;
- за оформление выставки детских работ в фойе здания: Кондрыко И.Н., заве­
дующую отделом «Прикладное мастерство», Дзюба А.Г., Темир А.Г., педагогов
дополнительного образования;
- за фотосъемку мероприятий семинара: Горчинского Ю.А., педагога дополни­
тельного образования;
- за проведение выступлений: Панасенко Е.И., методиста; Ревазян О.М., Кли-
мочк^ну Ю.Ю., Кучинскую Е.Н., педагогов-организаторов, Олейник Т.В. педа­
гога дополнительного образования;
- за подготовку танцевальных номеров: Сорокину Е.Г., Олейник Т.В., педагогов
дополнительного образования;
- за подготовку вокального номера: Кучеренко Н.В., педагога дополнительного
образования;
- за подготовку сценических костюмов: Антонову Л.Г. швею;
- за подготовку музыкального сопровождения Черняка А.Л. концертмейстера;
- за помощь за кулисами: Рамазян М.С., Авдиенко Н.Н. педагогов дополнитель­
ного образования;

- за методическое сопровождение выступления педагога дополнительного обра­
зования Климочкину Ю.Ю. - Панасенко Е.И., методиста;
- за методическое сопровождение выступления педагога дополнительного об­

разования Олейник Т.В. - Огородникову А.В., методиста;
- за методическое сопровождение выступления педагога дополнительного обра­
зования Ревазян О.М.. -  Екимову Т.С., заместителя директора по учебно-
воспитательной работе;
- за подготовку сертификатов участникам семинара: Темир А.Г. педагога до­
полнительного образования;
- за работу гардероба: Угрюмову Н.В., Нененко Н.Н., уборщиков служебных
помещений.

2. ' Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБУДО ЦТ О.А. Тагинцева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

Ленина ул., Д.95Г, станица Роговская,
Тимашевский район,

Краснодарский край, 352725
тел. (861-30) 6-61-50, факс 6-61-50

E-mail: rogovskayacdt@mail.ru
ИНН 2353013791

..от £ 4  Ш АЮ Л Ъ гЗЬ М  I Щ  - / 6  А & Г

На № от

Справка

Об организационно-методической работе методиста

Настоящей справкой подтверждается, что Панасенко Елена Ивановна,
методист МБУДО ЦТ «Радуга» участвовала в организации и проведении
межрайонных семинаров^

Ф орма проведения Тема мероприятия
Д ата и место
проведения

Уровень
мероприятия

М ежрайонный
семинар

«Развитие творческих
способностей через

различны е виды
деятельности»

31.03.2023г.
М БУ ДО  Ц ентр

творчества
«Радуга» ст.

Роговская

межрайонный

М ежрайонный
семинар

«В оспитательная среда
учреж дений

дополнительного
образования как условие

развития личности
учащ ихся»

29.03.2024 г.
М БУ ДО  Ц ентр

творчества
«Радуга» ст.

Роговская

межрайонный

М ежрайонный
семинар

«Воспитание
творчеством  как фактор
социализации личности»

20.05.2025г.
М БУ ДО  Центр

творчества
«Радуга» ст.

Роговская

межрайонный

О.А. Тагинцева

mailto:rogovskayacdt@mail.ru

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

НАСТОЯЩИМ ПОДТВЕРЖДАЕТСЯ, ЧТО

ПАНАСЕНКО ЕЛЕНА ИВАНОВНА

ПРЕДСТАВИЛА ПРАКТИЧЕСКИЙ ОПЫТ ПО ТЕМЕ

З Ч
АЛ/ &

Щ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОПОРНЫЙ ЦЕНТР
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
мо Тимашевский район_______

СЕРТИФИКАТ
вручается Панасенко Елене Ивановне, методисту МБУДО ЦТ " Радуга”

(ФИО, должность)

(наименование ОДО)
в том, что он (она)

приняла участие в зональном семинаре по теме:
"Нетрадиционные формы проведения занятий,4 11

(форма и наименование мероприятия)
проходившем в МБУДО ЦТ "Солнечный город", 1 марта 2024 г.

(реквизиты, место проведения, дата)

в ы с т у п и л а  п о  т е м е : "П ланирование и организация к оллек ти вны х твор ч еск и х
11Т "Радуга" на прим ере работы  педагогов дополнительного образования отдела "П рикладное

МБУДО.

м астерство (наименование вида методического

Руководитель Муниципального опорного центра
дополнительного образования детей Краснодарского края

Дата выдачи o f  • о 5*

)Щ»' v .  •-,. * ^ 7  , -  ”* *  - *«АЗЙ»>-* ЛЯГ? ',i^^i.-,->' *  % ^  'л К ® ?1 ' ^ й |д е «  ' я & Ш ? '  '*■

.. .>—5? Afe:__'":%»’:___ ’j t i t ____±лк.... змС----—..д;эигС _М
У П Р А В Л Г Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П

СЕРТИФИКАТ
i,

настоящим подтверждается^ что

Панасенко Елена Ивановна

методист МБУ ДО ЦТ «Радуга»

выступала на зональном семинаре педагогических работников
учреждений дополнительного образования детей

Ё Ф":-- йё| >Й“

ш Ш Я Ь -

«Обновление профессиональных компетенций педагога
как фактор успеха профессиональной деятельности»

с мастер-классом «Методический продукт педагога дополнительного образования
как показатель профессионального мастерства»

Опыт работы оценен положительно и рекомендован к применению

Дата проведения: 16 апреля 2024 года

Начальник управления образования админи
МО Калининский район Е.А.Соляник

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СЕРТИФИКАТ
НАСТОЯЩИМ ПОДТВЕРЖДАЕТСЯ, ЧТО

ПАНАСЕНКО ЕЛЕНА ИВАНОВНА
методист,

ПРЕДСТАВИЛА ВЫСТУПЛЕНИЕ ПО ТЕМЕ
«Воспитательный компонент в деятельности

МБУДО ЦТ «Радуга»
на межрайонном семинаре педагогических работников

учреждений дополнительного образования
по теме «Воспитательная среда учреждений

дополнительного образования
как условия развития личности учащихся»

Т.П. Волошина

Исполняющий обязанности
начальника управления
администрации
образования Тимашевский

29.03.2024г.

mm

I

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

Ш

i

СЕРТИФИКАТ

I

: Ж

НАСТОЯЩИМ ПОДТВЕРЖДАЕТСЯ, ЧТО

ПАНАСЕНКО ЕЛЕНА ИВАНОВНА
методист МВУДО ЦТ «Радуга»,

щ
я

ПРЕДСТАВИЛА ВЫСТУПЛЕНИЕ ПО ТЕМЕ

«Важность воспитания учащихся для

их социализадии и развития»
на межрайонном семинаре педагогических работников

учреждений дополнительного образования

по теме «Воспитание творчеством

как фактор содиализапии личности»

я

Начальник управления обр
администрации мунндип
образования Тимашевский

20.05.2025г.

■ '  - . ' • _ '  '  .. ‘  "  ,

Т.П. Волошина

Ш

-